2025年2月

Drug Information製造販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、掲題の製品につきまして、諸般の事情により、流通在庫切れをもちまして、製造販売を

中止させていただくこととなりましたので下記にご案内申し上げます。

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

長い間ご用命賜り、誠にありがとうございました。

謹白

記

■製造販売を中止させていただく製品

　この件に関するお問い合せは、弊社担当者または下記までお願い致します。
　杏林製薬株式会社　くすり情報センター

　電話 0120-409341　 受付時間　9:00～17:30（土・日・祝日を除く）

医療関係者向けWebサイト https://kyorin-pharm.co.jp

注］流通在庫切れ予想年月は、市場状況等により変動する場合がございますが、その際はご容赦賜りますよう、
何卒よろしくお願い申し上げます。
また、経過措置期間につきましては、官報告示を受けました時点で、改めてご案内させていただきます。
（2026年3月迄の経過措置品目となる見込みです）

品　　名 包装 GS1(販売包装) 統一商品コード 流通在庫切れ予想年月

60mL［容器］×7 (01)14987060006445 060-00644-8 2025年12月

■薬価基準収載薬品コード：2456700X1025　 ■レセプト電算処理システムコード：660463030

（裏面に続きます）

■代替薬剤

＊弊社販売製品が流通在庫切れの際は、代替薬剤として、以下の製品をご検討下さい。

注］①ステロネマ®注腸3㎎、レクタブル®2㎎ 注腸フォーム14回はプレドネマ®注腸20㎎と有効成分が異なります。
ご処方の際は各社の電子添文等をご確認ください。

②ステロネマ®注腸には3㎎と1.5㎎の2規格がございます。
日医工株式会社様から代替のご了承をいただいております規格は3㎎のみでございます。

③レクタブル®2㎎ 注腸フォーム14回の効能又は効果はプレドネマ®注腸20㎎と異なります。
ご処方の際は電子添文等をご確認ください。

品　　名 包装 GS1(販売包装) 統一商品コード 製造販売元

3mg/100mL×7個 (01)14987376590119 376-59011-2

3mg/100mL×10個 (01)14987376590126 376-59012-9

品　　名 包装 GS1(販売包装) 統一商品コード 製造販売元

30.8g/缶×4本 (01)14987699058235 699-05823-8 EAファーマ株式会社

　　銘柄別：レクタブル２mg注腸フォーム14回

　　　　   　■薬価基準収載薬品コード：2399716K1020  　  　    ■レセプト電算処理システムコード：622564901

日医工株式会社

　　銘柄別：ステロネマ注腸3mg

　　　　   　■薬価基準収載薬品コード：2454701X1033　   　  　    ■レセプト電算処理システムコード：620009011